
UCHWAŁA NR XXVII/169/2013
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Bliżynie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15, art. 40 ust.2 pkt.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 ust.1 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2012 r. Poz. 
406) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Bliżynie w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/132/2001 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 21 lutego 2001 r. 
w sprawie statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie oraz uchwała Nr XXVI /204/2002 Rady 
Gminy w Bliżynie z dnia 26 czerwca 2002 r wprowadzająca zmiany do statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Bliżynie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVII/132/2001 Rady Gminy w Bliżynie 
z dnia 21 lutego 2001 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Id: AB0CAD24-2D99-4650-A03B-B3A97D4FEFAB. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVII/169/2013 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 25 marca 2013 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

W BLIŻYNIE 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Bliżynie, zwany dalej Ośrodkiem utworzony został  uchwałą 
Gminnej Rady Narodowej w Bliżynie Nr XIV/14/76 z dn. 11 października 1976 r., następnie 
przekształcony mocą uchwały Nr 24/93 Rady Gminy w Bliżynie z dnia 10 sierpnia 1993 r. w sprawie 
połączenia gminnych instytucji kultury i nadania statutu połączonej instytucji. 

2. Ośrodek jest samorządową instytucją kultury działającą w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. 
Dz. U. z 2012 r. Poz.406 ) 

3) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. z 2012 r. Poz. 642 z późn. zm.) 

4) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 
z późn.zm.) 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z późn. 
zm.) 

6) niniejszego statutu 

7) innych obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Organizatorem Ośrodka jest Gmina Bliżyn. 

2. Nadzór nad Ośrodkiem w imieniu Organizatora sprawuje wójt gminy. 

§ 3. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Bliżyn posiadającą osobowość prawną na mocy 
wpisu do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

§ 4. Siedzibą Ośrodka jest Bliżyn, ul Staszica 16 d. 

§ 5. 1. Terenem działania Ośrodka jest gmina Bliżyn. 

2. Ośrodek może działać na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak również poza jej granicami. 

§ 6. Ośrodek nie jest instytucją artystyczną kultury. 

§ 7. 1. Ośrodek prowadzi działalność o której mowa w art. 1 ust.1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej w formie ośrodka kultury oraz 
biblioteki. 

2. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby oraz 
numerem telefonu, numerem NIP i REGON. 

Rozdział 2.
ZAKRES DZIAŁANIA OŚRODKA 

§ 8. Celem Ośrodka jest upowszechnianie kultury, edukacja kulturalna, promocja kultury ludowej, 
prowadzenie biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa. 

Id: AB0CAD24-2D99-4650-A03B-B3A97D4FEFAB. Podpisany Strona 1



§ 9. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka w zakresie kultury w szczególności należą: 

1) coroczne opracowanie programu działalności kulturalnej w gminie, 

2) rozpoznawanie potrzeb oraz rozbudzanie zainteresowań kulturalnych, 

3) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

4) stwarzanie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

5) propagowanie tradycji regionalnych, 

6) tworzenie warunków dla rozwoju rękodzieła ludowego oraz artystycznego, 

7) organizacja oraz koordynacja imprez kulturalnych na terenie gminy, 

8) współpraca z instytucjami i organizacjami mającymi wpływ na życie społeczne i kulturalne. 

2. Do zadań w zakresie upowszechniania czytelnictwa należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych, 

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu i prowadzenie 
wypożyczeń między bibliotecznych, 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 

4) popularyzacja książek i czytelnictwa, 

5) współpraca z innymi bibliotekami i instytucjami upowszechniania kultury, 

6) prowadzenie wypożyczalni i czytelni. 

3. Ośrodek może prowadzić działalność rekreacyjno-ruchową. 

4. Zadania w zakresach wymienionych w ust.1-3 Ośrodek realizuje poprzez: 

1) organizowanie spektakli, koncertów, festiwali, festynów, wystaw, spotkań autorskich, odczytów, 
konkursów recytatorskich i innych, imprez turystycznych i sportowo-rekreacyjnych, 

2) organizację i prowadzenie zajęć i warsztatów edukacyjnych w zakresie  muzyki, plastyki, sztuki 
estradowej, języków obcych, rękodzieła artystycznego itp., 

3) organizację i stwarzanie warunków dla amatorskiego ruchu artystycznego, kół i klubów 
zainteresowań, sekcji i zespołów, 

4) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

5) współpracę z twórcami ludowymi, 

6) działalność instruktażowo-metodyczną, 

7) prowadzenie działalności wydawniczej i promocyjnej. 

Rozdział 3.
ORGANY ZARZĄDZAJĄCE 

§ 10. 1. Ośrodkiem kieruje dyrektor, reprezentuje go na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jego 
działalność. 

2. Wójt może powierzyć zarządzanie Ośrodkiem osobie fizycznej lub prawnej na podstawie 
umowy o zarządzaniu Ośrodkiem. 

3. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt na czas określony – 5 lat. 

4. Wójt może zadecydować o powołaniu dyrektora w drodze konkursu, ustala wówczas regulamin 
konkursu i powołuje komisję konkursową. 

5. Zwierzchnikiem dyrektora Ośrodka jest Wójt Gminy Bliżyn. 

Id: AB0CAD24-2D99-4650-A03B-B3A97D4FEFAB. Podpisany Strona 2



6. Uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do pozostałych pracowników Ośrodka 
wykonuje dyrektor 

7. W razie nieobecności dyrektora Ośrodka zastępstwo pełni jeden z wyznaczonych przez niego 
pracowników. 

8. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Wójta i działających w nim organizacji związkowych. 

9. Do dokonywania czynności prawnych w tym składania oświadczeń woli w zakresie spraw 
majątkowych uprawniony jest dyrektor Ośrodka. 

10. Dyrektor może ustanowić pełnomocnika do dokonywania czynności prawnych w swoim 
imieniu i określić zakres pełnomocnictwa. 

11. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa ujawnia się w rejestrze instytucji kultury z wyjątkiem 
pełnomocnictw procesowych. 

Rozdział 4.
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 11. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz ustawie o finansach publicznych, 
o których mowa w § 1 ust.2, kierując się zasadami efektywności wykorzystania posiadanych 
środków. 

§ 12. 1. Działalność Ośrodka jest finansowana z dotacji organizatora i z dochodów własnych. 

2. Organizator przekazuje Ośrodkowi dotacje w formie: 

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej 

2) celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów 

3. Źródłem dochodów własnych Ośrodka są dochody uzyskane z: 

1) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów językowych, kursów tańca itp., 

2) sprzedaży własnych wydawnictw, 

3) sprzedaży książek, 

4) organizacji imprez zleconych przez inne instytucje i zakłady, 

5) wypożyczania sprzętu akustycznego, audio-wizualnego, rekwizytów, strojów itp. 

6) wynajmu sal, 

7) dzierżawy własnych pomieszczeń przeznaczonych na działalność gastronomiczną, 

8) koncertów własnych zespołów na zlecenie innych podmiotów, 

9) sprzedaży biletów na imprezy własne, 

10) usług reklamowych, 

11) darowizn, spadków, zapisów od osób prawnych i fizycznych, 

12) z innych źródeł związanych z działalnością statutową, 

13) inne dozwolone prawem. 

§ 13. Dyrektor Ośrodka realizuje plan finansowy, zapewnia ewidencję rachunkową oraz 
sprawozdawczość finansową zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 14. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia w celu realizacji 
zadań statutowych. 

Id: AB0CAD24-2D99-4650-A03B-B3A97D4FEFAB. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 15. Zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Id: AB0CAD24-2D99-4650-A03B-B3A97D4FEFAB. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Poprzedni statut Gminnego Ośrodka Kultury w Bliżynie uchwalony był w 2001 r.  Od tego 
czasu obowiązujący stan prawny uległ zmianom, które powodują konieczność dostosowania statutu 
do obowiązującego stanu prawnego, w szczególności do ustawy z dnia 31 sierpnia 2011 r. 
o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U.  Nr 207, poz. 
1230) oraz cytowanych w § 1 ust. 2 statutu ustawy o finansach publicznych i ustawy 
o rachunkowości. 

W tym stanie rzeczy uchwalenie nowego statutu jest zasadne. 

Id: AB0CAD24-2D99-4650-A03B-B3A97D4FEFAB. Podpisany Strona 1




